
1

N° 134.Reg. Gen. Del. 6 Giugno 2005

Oggetto: Trasferimento delle funzioni e compiti in materia di Formazione Professionale ai
sensi della Deliberazione Giunta Regionale 961/2004 e del decreto del Dirigente Generale del
Dipartimento regionale della Formazione Professionale n° 1280 del 10 febbraio 2005.
Presa atto ed approvazione circolare attuativa recante disposizioni per l’attuazione delle
iniziative formative.

L’anno Duemilacinque, il giorno SEI. del mese di GIUGNO nella Sala delle Adunanze della
Provincia di Reggio Calabria, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
normativa, si è riunita la Giunta Provinciale composta dalle seguenti persone:

Cognome Nome Qualifica Presente
FUDA Ing. Pietro Presidente
CANNATA’ Dott. Alessandro Vice Presidente
MANTI On. Leone Assessore
FRANCO Sig. Antonio Michele Assessore
MILELLA Prof.ssa Ornella Assessore
NICOLO’ Dott. Alessandro Assessore
POCHIERO Dott. Michele Assessore

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Elisabetta Madaffari;
Il Presidente, considerato il numero legale degli intervenuti;
Visto il T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 Agosto 2000,
n°267);

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
• Il responsabile del Settore Attività Produttive e Sviluppo Locale, per quanto concerne

la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;
• Il Responsabile del Settore Finanze e Bilancio, per quanto concerne la regolarità

contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;
Dichiara aperta la discussione ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA PROVINCIALE

2

PREMESSO:

-CHE con Decreto n° 19167 del 17 novembre 2004 il Dirigente Generale del
Dipartimento Formazione Professionale ha approvato le graduatorie definitive dei progetti
attuativi dei Piani Provinciali di formazione professionale Misure 3.2/C, 3.3/C, 3.4/C e
3.13/C, ammessi e finanziati;

-CHE con proprio Decreto n° 1280 del 10 febbraio 2005, il predetto Dirigente
Generale ha approvato l’apposita bozza di convenzione proposta dalle Province Calabresi e ha
trasferito, alle stesse, la competenza della stipula e sottoscrizione;

-CHE la Giunta Provinciale di Reggio Calabria ha, con delibera n°77 del 29 marzo
2005, preso atto del predetto decreto ed ha approvato la bozza di convenzione che definisce i
rapporti tra la Provincia e l’Ente proponente, autorizzando il Dirigente del Settore Attività
Produttive – Sviluppo Locale e Formazione Professionale a sottoscrivere l’apposita
convenzione con gli Enti assegnatari delle iniziative formative approvate ed ammesse a
finanziamento con il citato decreto n° 19167 del 17 novembre 2004;

-CHE, il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Formazione
Professionale con proprio decreto n° 3948 del 21 marzo 2005, ai sensi e per gli effetti della
Delibera Giunta Regionale n° 961/2004 ha trasferito, con decorrenza 1 marzo 2005, le
funzioni ed i compiti di cui all’art. 43 della L.r. 18/85;
RILEVATO che il comma 2 dell’art. 1 della citata convenzione prevede “l’impegno da
parte dell’Ente attuatore al rispetto delle disposizioni che la Provincia riterrà opportuno
emanare al fine di omogeneizzare le procedure ed i comportamenti degli Enti
convenzionati”;
RITENUTO necessario ed urgente regolamentare le procedure che riguardano la nomina
delle Commissioni per l’effettuazione degli esami finali, il rilascio degli attestati di qualifica e
di frequenza dei corsi in svolgimento, la liquidazione dei gettoni di presenza ai componenti,
nonché gli adempimenti necessari per l’avvio e l’attuazione delle nuove iniziative formative
di competenza Provinciale;

VISTO il D. Lgs N° 267/2000;

VISTA la Legge N° 845/78;

VISTA la Legge Regionale N° 18/85;



3

VISTA la D.G.R. N° 3325 del 4/08/86 “ Adozione regolamento L.r. 18/85;

Su proposta del Presidente titolare della delega in materia di Formazione Professionale;
A Voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e approvate:

1. Prende atto ed approva l’allegata Circolare e i relativi allegati che, nel rispetto
delle norme Comunitarie, Statali e regionali, regolamenta gli adempimenti e le
procedure riguardanti funzioni e compiti in materia di formazione Professionale a
titolarità Provinciale;

2. Demanda al Dirigente del Settore Attività Produttive - Sviluppo Locale e
Formazione Professionale ogni atto necessario per l’esecuzione della presente
deliberazione, compresa la notifica del presente provvedimento all’Ente Regione –
Dipartimento N° 10 “ Lavoro, Politiche della famiglia, Pari Opportunità,
Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato”;

3. Dichiara privo di efficacia ogni precedente provvedimento in materia, emanato da
questo Ente ed eventualmente in contrasto con la presente disposizione;

4. Dispone la pubblicazione integrale sul BURC;

5. Dichiara, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza, ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D.Lgsl. 267/2000, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile.

Il Relatore

4

Ing. Pietro Fuda

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
Il Dirigente

Prof. Francesco Fiumanò

Parere in ordine alla regolarità contabile per le sole deliberazioni che comportano impegno di
spesa o diminuzione d’entrata:

Il Dirigente

____________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

____________________

IL SEGRETARIO GENERALE

________________________

Reg. n° _______ lì ________

La presente deliberazione viene
affissa in data odierna all’Albo
Pretorio Provinciale e vi rimarrà
per dieci giorni consecutivi.

Il Messo Provinciale

Prot. n° _______ lì ________

La presente deliberazione viene
comunicata ai Capi Gruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125
del D. Lgs. 267/2000

Il Segretario Generale

Prot. n° _______ lì ________

La presente deliberazione viene
comunicata alla Prefettura di
Reggio Calabria ai sensi
dell’art. 135, comma 2 del D.
Lgs. 267/2000

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

� La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio per
dieci giorni consecutivi dal -_______________ al __________________;

Il Messo Provinciale

__________________

� La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000, è
divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio, per dieci giorni
consecutivi;

� La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000, è stata
dichiarata immediatamente eseguibile dalla Giunta provinciale.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


